corpore. Paucarum feminarum est, et si dici virginitas in viris potest, paucorum virorum sancta integritas etiam corporis est in Ecclesia, et honorabilius membrum est: alia autem membra non in corpore, sed omnia in mente servant virginitatem. Quae est virginitas mentis? Integra fides, solida spes, sincera caritas. Hanc virginitatem timebat ille, qui zelabat sponso, a serpente corrumpi. Sicut enim membrum corporis violatur in quodam loco, sic seductio linguae violat virginitatem cordis. In mente non corrumpatur, quae non vult sine causa tenere corporis virginitatem.

13. Quid ergo dicam, fratres? Et haeretici habent virgines, et multae sunt virgines haeticorum. Videamus si sponsum amant, ut virginitas ista custodiatur. Cui custoditur? Christo, inquit. Videamus si Christo, non Donato: videamus cui servetur ista virginitas; cito probare poteritis. Ecce ostendo sponsum, quia ipse se ostendit: perhibet illi testimonium Ioannes: Hic est qui baptizat. O tu virgo, si sponso huic servas virginitatem tuam, quare curris ad eum qui dicit: Ego baptizo; cum amicus sponsi tui dicat: Hic est qui baptizat? Deinde sponsus tuus totum orbem tenet; quare tu in parte corrumperis? Quis est sponsus? Quoniam rex omnis terrae Deus 33. Ipse sponsus tuus totum tenet, quia totum emit. Vide quanti emerit, ut intellegas quid emerit: quod pretium dedit? Sanguinem dedit. Ubi dedit, ubi fudit sanguinem suum? In passione. Nonne sponso tuo cantas, aut cantare te fingis, quando emptus est totus orbis: Foderunt manus meas et pedes, dinumeraverunt omnia ossa mea: ipsi vero consideraverunt, et conspexerunt me; diviserunt sibi vestimenta mea, et super vestem meam miserunt sortem 34? Sponsa es, agnosce vestem sponsi tui. Super quam vestem missa est sors? Interroga Evangelium; vide cui desponsata sis, vide a quo arrhas accipias. Interroga Evangelium; vide quid tibi dicat in passione Domini. Erat ibi tunica: videamus qualis: desuper texta. Desuper texta tunica quid significat, nisi caritatem? desuper texta tunica quid significat, nisi unitatem? Hanc tunicam attende, quam nec persecutores Christi diviserunt. Ait enim: Dixerunt inter se: Non dividamus eam, sed sortem super eam mittamus 35. Ecce unde audistis Psalmum. Vestem persecutores non considerunt: christiani Ecclesiam dividunt.

chastity which is in Christ. 2 Corinthians 11:2-3 The whole Church is called a virgin. You see that the members of the Church are various, that they are endowed with and do rejoice in various gifts: some men wedded, some women wedded; some are widowers who seek no more to have wives, some are widows who seek no more to have husbands; some men preserve continence from their youth, some women have vowed their virginity to God: various are the gifts, but all these are one virgin. Where is this virginity, for it is not in the body. It belongs to few women; and if virginity can be said of men, to few men in the Church belongs a holy integrity even of body; yet one such is a more honorable member. Other members, however, preserve virginity, not in body, but all in mind. What is the virginity of the mind? Entire faith, firm hope, sincere charity. This is the virginity which he, who, was jealous for the Bridegroom, feared might be corrupted by the serpent. For, just as the bodily member is marred in a certain part, so the seduction of the tongue defiles the virginity of the heart. Let her who does not desire without cause to keep virginity of body, see to it that she be not corrupted in mind.